第９回国立大学法人奈良教育大学役員会議事要旨

１．日 時  平成２５年１月２９日（火）１３時３０分～１４時３０分

２．場 所  学長室

３．出席者  長友学長、生田理事、宮﨑理事、鷲山理事

４．陪席者  佐藤監事、山田監事、伊豆蔵副学長、中谷副学長、加藤副学長

５．議 題

◎審議事項

１ 規則の一部改正について

・ 国立大学法人奈良教育大学役員退職手当規則の一部改正について（案）（資料１、１－１）

・ 国立大学法人奈良教育大学教職員退職手当規則の一部改正について（案）（資料１、１－

２）

・ 国立大学法人奈良教育大学寄附金受入事務取扱規則の一部改正について（資料２）

・ 授業料その他の費用に関する規則の一部改正について（資料３）

◎報告事項

１  国立の教員養成大学・学部等の平成２４年３月卒業者の就職状況について（資料４）

２  平成２４年度給与削減相当額（一般運営費交付金削減額）について（資料５）

３  平成２４年度国立大学法人等施設整備実施予定事業＜補正予算（第１号）＞について（資料

６）

   ４  ユネスコスクール全国大会（1/26）について（資料７）

６．議 事

 ◎審議事項

  １  規則の一部改正について

     ・国立大学法人奈良教育大学役員退職手当規則の一部改正について（案）

・国立大学法人奈良教育大学教職員退職手当規則の一部改正について（案）

      総務担当理事、総務企画課長から、資料１、資料１－１、１－２に基づき、国家公務員退職

手当法改正に伴う規則の一部改正について説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

・国立大学法人奈良教育大学寄附金受入事務取扱規則の一部改正について

      総務担当理事から、資料２に基づき、本学寄附金受入事務取扱規則の一部改正について説明

があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

・授業料その他の費用に関する規則の一部改正について

      総務担当理事から、資料３に基づき、本学授業料その他の費用に関する規則の一部改正につ

いて説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

 ◎報告事項

１  国立の教員養成大学・学部等の平成２４年３月卒業者の就職状況について

教育担当理事から、資料４に基づき、国立の教員養成大学・学部等の平成２４年３月卒業者の

就職状況について報告があった。

２  平成２４年度給与削減相当額（一般運営費交付金削減額）について

  財務課長から、資料５に基づき、文部科学省から、給与改定臨時特例法に基づく国家公務員の

給与削減と同等の給与削減相当額について報告があった。

  ３  平成２４年度国立大学法人等施設整備実施予定事業＜補正予算（第１号）＞について

    財務課長から、資料６に基づき、平成２４年度国立大学法人等施設整備実施予定事業＜補正予

算（第１号）＞に於いて、２事業の予算内示について報告があった。

４  ユネスコスクール全国大会（1/26）について

   国際交流・地域連携担当副学長から、資料７に基づき、１月２６日に開催したユネスコスクー

ル全国大会について報告があった。

◎その他

１  奈良県教育委員会との連携協力に関する協議会（2/15）について

   教育担当理事から、資料８に基づき、２月１５日開催予定の奈良県教育委員会との連携協力に

関する協議会について事前説明があった。

２  奈良－ひと・地域－かがやきプロジェクト連絡協議会（2/22）について

     国際交流・地域連携担当副学長から、資料９に基づき、２月２２日開催予定の、奈良－ひと・

地域－かがやきプロジェクト連絡協議会について事前説明があった。